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RIKTLINJER FÖR 
SERVERINGSTILLSTÅND 

I MALUNG-SÄLENS KOMMUN
  

 
 

 OBS! Ny Alkohollag gäller från den 1 januari 2011 och nya riktlinjer kommer i slutet på 2011. För mer 
information om nyheter i den nya Alkohollagen finns det ett infoblad upplagt på hemsidan under Blanketter; 
Alkohol, Tobak och Läkemedel.
 
ALKOHOLLAGEN 
 
Alkohollagen gäller från och med den 1 januari 1995 och ersätter tidigare lagar om tillverkning av och 
handel med alkoholdrycker. 
Enligt förarbeten till alkohollagen (Al) kan kommunen i alkoholpolitiska program ange vilka allmänna 
kriterier som kommunen avser att tillämpa vid bedömningen av om en servering kan orsaka 
alkoholpolitiska olägenheter som vägledning för personer som avser att söka serveringstillstånd. 
 
Alkohollagstiftningen har tillkommit för att begränsa alkoholens skadeverkningar och är i första hand 
en skyddslagstiftning.  
I de fall alkoholpolitiska hänsyn ställs mot företagsekonomiska eller näringspolitiska ska de 
alkoholpolitiska hänsynen ha företräde. 
 
Ett huvudmål för alkoholpolitiken är att begränsa alkoholens skadeverkningar, till exempel 
överkonsumtion av alkohol och alltför tidig alkoholdebut. Kravet på ordning och nykterhet har också 
en framskjuten plats i lagstiftningen. 
 
Försäljning av drycker som omfattas av denna lag ska skötas på ett sådant sätt att skador i möjligaste 
mån förhindras. Både den som bedriver försäljning och den personal som medverkar vid försäljningen 
har ansvar för att ordning och nykterhet råder på försäljningsstället. Serveringen ska utövas på ett 
ansvarsfullt sätt. 
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ANSÖKAN 
 
Ansökningsblanketter finns på Malung-Sälens kommuns hemsida, ”blanketter”, samt en förteckning 
över vilka handlingar som ska bifogas ansökan. 
 
Sökanden och ägare ska vara myndig, svensk medborgare eller om hon/han inte är svensk medborgare 
ha rätt att driva rörelse i landet. 
Kunskap i alkohollagstiftningen måste finnas hos personer med betydande inflytande som är aktiva i 
serveringsrörelsen. I Måldokument för Restauratörsutbildning har angivits en norm för hur en 
utbildning bör vara beskaffad avseende bland annat innehåll och omfattning. 
Oavsett hur kunskaperna förvärvats ankommer det på sökanden att förete skriftlig dokumentation över 
sina kunskaper, det vill säga betyg efter avslutad utbildning eller intyg om examination med godkänt 
resultat, eller uppvisande av tidigare tillståndsbevis dock ej äldre än 2 år.  
 
Ett minsta krav, som måste kunna ställas på en tillståndshavare eller en person med betydande 
inflytande, är att denne ska kunna göra sig förstådd gentemot gästerna, särskilt när det gäller frågor om 
åldersgränser och överservering. Vidare måste det kunna ställas krav på att denne kan ha en dialog 
med tillsynsmyndigheter.  
 
Remisser 
 
I samband med permanent serveringstillstånd till allmänheten, tillfälligt serveringstillstånd till 
allmänheten samt i vissa fall tillfälligt serveringstillstånd till slutet sällskap skickas remiss skickas till 
följande: 
 
Polismyndigheten  
Kronofogdemyndigheten 
Skattemyndigheten 
Räddningstjänsten 
Miljöförvaltningen för yttre och inre miljö 
 
Tid 
 
Ett ärende kan ta 3 månader från det att komplett handling inkommit innan beslut kan tas. 
 
Avgifter 
 
I samband med ansökan om serveringstillstånd ska alltid kvitto på inbetald ansökningsavgift bifogas, 
se bilaga. En ansökan där avgiften ej inbetalats tas ej upp till prövning. 
I samband med förändring, flytt av verksamhet m.m., tas en avgift ut då utredning krävs. 
Vid avslag på ansökan återbetalas ej avgiften. 
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SERVERINGSLOKALEN 
 
Tillstånd för servering till allmänheten året runt eller årligen under viss tidsperiod får meddelas endast 
om serveringsstället har ett kök för allsidig matlagning och tillhandahåller lagad mat.  
Serveringsstället ska ha ett med hänsyn till omständigheterna tillräckligt antal sittplatser för gästerna.  
Serveringsstället ska även vara lämpligt för sitt ändamål ur brandsäkerhetssynpunkt. 
 
Tillstånd för servering till allmänheten under en enstaka tidsperiod eller vid ett enstaka tillfälle får 
meddelas om serveringsstället tillhandahåller lagad mat. Detsamma gäller beträffande tillstånd för 
servering till slutet sällskap. (Separat skrivelse om slutet sällskap)  
 
Servering av alkoholdrycker från minibar på hotellrum får ske på hotell med serveringstillstånd.  
En minibar ska vara låsbar och tillgång till minibar får endast lämnas till hotellgäst efter begäran från 
gästen och att man ej är under 18 år. 
 
 
 
 
ALKOHOLPOLITISKA OLÄGENHETER 
 
Om serveringen kan befaras medföra olägenheter ur alkoholpolitisk synpunkt, får serveringstillstånd 
vägras även om kraven i alkohollagen 7 och 8 §§ är uppfyllda. 
 
Avslag ska ges i nedanstående fall: 
 

– Om polismyndigheten anser att man ska vara mycket restriktiv i tillståndsgivningen och hänvisar 
till ordningsproblem 

 
– Om miljöförvaltningen avstyrker ansökan med hänvisning till att närboende utsätts för eller riskerar 

att utsättas för bullerstörningar från serveringsstället 
 

– Om kommunen äger kännedom om missförhållanden på serveringsstället eller angående sökandens 
lämplighet 

 
– Om nya/utökade serveringstillstånd befaras orsaka alkoholpolitiska olägenheter, exempelvis i nära 

anslutning till ungdomsgårdar, idrottsanläggningar eller i områden där ungdomar vanligtvis samlas. 
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TILLSTÅND  
 
Serveringstillstånd kan meddelas för servering till allmänheten eller i förening, företag eller annat 
slutet sällskap. Tillstånd kan avse servering året runt, årligen under en viss tidsperiod samt enstaka 
tillfälle/tidsperiod. 
 
I samband med beslut om serveringstillstånd eller vid redan beviljat tillstånd kan 
tillståndsmyndigheten meddela de villkor som behövs. 
 
Antalet ordningsvakter fastställs av polisen och tillståndsmyndigheten. 
 
Om verksamheten upphör helt eller att bara serveringstillståndet upphör ska restaurangrapport lämnas 
in. Detta som underlag för debitering av tillsynsavgift för det år tillståndet upphörde att gälla. 
 
Stadigvarande tillstånd gäller tillsvidare. Tillståndsmyndigheten får dock om det finns särskilda skäl 
begränsa tillståndets giltighet till viss tid. Restaurangrapport ska lämnas årligen. 
Tillsynsavgift ska betalas efter årsomsättning av alkoholdrycker. 
 
Utvidgat tillstånd gäller endast för om- och tillbyggnad av befintlig serveringslokal samt 
uteservering. Ansökan ska inlämnas och godkännas innan byggnation påbörjas. 
 
Tillfälligt tillstånd kan sökas för kortare eller längre tid. Serveringstidens längd, samt vilka 
alkoholdrycker, öl, vin eller spritdrycker, som tillståndet ska gälla för kan begränsas. 
Kraven på intyg för markupplåtelse, brandmyndigheternas godkännande och godkänd 
livsmedelshantering ska vara uppfyllda. 
 
Restaurangrapport ska lämnas in senast 14 dagar efter att tillståndet upphört.  
 
Serveringstider; ansökan kan göras för permanent eller tillfällig förändring. 
 
Betydande förändring i bolag ska alltid anmälas till socialförvaltningen för godkännande, till 
exempel ändrade ägarförhållanden, förändring i styrelse, verksamhetsinriktning m.m. 
 
 
 
SERVERINGSTIDER 
 
Om inte tillståndsmyndigheten beslutar annat får servering av spritdrycker, vin och starköl påbörjas 
tidigast kl. 11:00 och avslutas senast kl. 01:00. Vid prövningen ska risken för alkoholpolitiska 
olägenheter särskilt beaktas. 
 
Servering till kl. 02.00 kan medges i Sälenområdet, då detta räknas som ett turistområde och risken för 
störningar till fast boende är minimal. 
 
Vid midsommar, nyår eller vid vissa andra tillfällen kan servering i Malung medges till kl. 02.00.  
 
Förlängd serveringstid gäller endast de med permanent serveringstillstånd. 
 
Serveringsstället ska vara utrymt senast 30 minuter efter serveringstidens utgång. 
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UTESERVERINGAR 
 
En uteservering ska ligga i direkt anslutning till serveringsstället samt vara fysiskt avgränsad från 
kringliggande områden där servering inte får förekomma. Byggnadsnämnd, miljöförvaltning och 
polismyndighet kan ha synpunkter på avgränsningens utformning. 
Uteserveringens belägenhet ska vara sådan att den kan överblickas av serveringspersonalen för att de 
ska kunna kontrollera vilka gäster som får tillgång till alkoholdrycker samt kunna upptäcka om 
olägenheter uppstår.  
Enligt alkohollagen gäller samma regler för alkoholservering utomhus som för bedrivande av 
alkoholservering i övrigt. Detta innebär att lagad mat måste kunna tillhandahållas. Därutöver krävs 
tillstånd för användande av offentlig plats enligt ordningslagen eller dispositionsrätt av privat mark.  
 
För övrigt gäller att:  
 
– Serveringspersonal ska stadigvarande tjänstgöra på uteserveringen då alkoholhaltiga drycker serveras 

där.  
 
– Kl. 01:00 anses som normal sluttid. Tidigare stängningstid ska övervägas när det finns risk för 

störande av närboende och/eller ordnings- eller säkerhetsproblem kan förväntas uppstå.  
 
– Serveringsytan utgörs av sittplatser vid bord, på en klart avgränsad yta i anslutning till restaurangen. 
 
– Vid musikunderhållning skall ljudnivån på musiken hållas på sådan nivå att närboende ej upplever 

sig som störda.  
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